
P=podzimní
SZ=stálezelený
n = nenáročný

číslo taxon český název velikost 
sazenice/cm počet výška 

rostliny/m květ kvete/měs plod listy/jehlice péče

obvodová výsadba - 
živý plot volně rostlý

1 Spiraea x cinerea 
´Grefsheim´ tavolník 40 4 1,5 bílý 5 P-hnědý

pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

2 Weigela hybrida ´Eva 
Rathke´ vajgélie 40-60 4 1,5 růžový 6-7

pro bohaté kvetení ihned 
po oddkvětu zakáttit nové 
výhony o 1/3 až 1/2

3 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 4 2 bílý bílozelené n

4 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 3 2 bílý 6 hnědý purpurový n

5 Kolkwitzia amabilis kolkvítzie 120-140 1 2 růžový 5-6 každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

6 Cornus alba 
´Gouchaultii´ dřín 40-50 4 2 bílý 6-8 růžový žlutý n

7 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 2 2 bílý 6 hnědý purpurový n

8 Spiraea x vanhoutteii tavolník 60-100 5 2 5 P-oranžový každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

9 Cornus alba ´Sibirica´ dřín 40-50 2 1,5 bílý 6-8 růžový P-hnědý n

10 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 3 2 bílý 6 hnědý purpurový n

11 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 3 2 bílý bílozelené n

12 Weigela hybrida ´Eva 
Rathke´ vajgélie 40-60 4 1,5 růžový 6-7

pro bohaté kvetení ihned 
po oddkvětu zakáttit nové 
výhony o 1/3 až 1/2

SEZNAM ROSTLIN

PŘÍRODNÍ ZAHRADA MŠ VĚTRNÁ
VĚTRNÍKOVA ZAHRADA

zá
ho

n 
č.

1



13 Buddleja davidii komule 25-30 3 2,5 fialový 6-7
pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

14 Forsythia x intermedia 
´Lynwood Gold´ zlatice 60-80 4 1,5 žlutý 3-4 po odkvětu možné 

prořezat

15 Spiraea x cinerea 
´Grefsheim´ tavolník 40 5 1,5 bílý 5 P-hnědý

pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

16 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 3 2 bílý 6 hnědý purpurový n

17 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 4 2 bílý bílozelené n

18 Viburnum opulus 
´Roseum´ kalina 40-60 2 4 růžový 5 červený P-hnědý každé 2 až 3 roky 

prosvětlovací řez

19 Spiraea x vanhoutteii tavolník 60-100 9 2 5 P-oranžový každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

20 Lonicera kamtschatica 
´Blue Velvet´ zimolez 20-25 3 2 modrý-jedlý od období rašení zalévat, 

starší dřevo odřezávat

21 Weigela hybrida ´Eva 
Rathke´ vajgélie 40-60 3 1,5 růžový 6-7

pro bohaté kvetení ihned 
po oddkvětu zakáttit nové 
výhony o 1/3 až 1/2

22 Cornus sanquinea dřín 40-60 6 4 bílý 4-5 fialový n
23 Viburnum opulus kalina 50-80 1 4 krémový 5 červený P-hnědý n

24 Philadelphus x virginalis 
´Schneesturm´ pustoryl 60-80 4 2 bílý 6 P-žlutý n

25 Cornus alba 
´Gouchaultii´ dřín 40-50 3 2 bílý 6-8 růžový žlutý n

26 Viburnum opulus 
´Roseum´ kalina 40-60 3 4 růžový 5 červený P-hnědý každé 2 až 3 roky 

prosvětlovací řez

27 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 5 2 bílý 6 hnědý purpurový n

28 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 4 2 bílý bílozelené n

 



29 Buddleja davidii komule 25-30 3 2,5 fialový 6-7
pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

30 Kolkwitzia amabilis kolkvítzie 120-140 1 2 růžový 5-6 každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

31 Rosa canina růže 50-80 3 2,5 růžový červený n, občasné zmlazení dle 
potřeby

32 Forsythia x intermedia 
´Lynwood Gold´ zlatice 60-80 7 1,5 žlutý 3-4 po odkvětu možné 

prořezat

bylinková spirála
33 Rosmarinus officinalis rozmarýn K9 1 0,3 fialový 5-6 přezimující aromatický 

rozmarýn

34 Lavandula angustifolia 
´Hidcote Blue ´ levandule K9 1 0,35 modrý 7-9 na jaře pravidělně stříhat

35 Thymus serphyllum mateřídouška K9 1 0,1 růžový 6-8 po odkvětu seříznout

36 Hyssopus officinalis yzop K9 1 fialový 7-8
na jaře ořezat na 
požadovaný tvar, 
odstraňovat hlavní 
výhony

37 Salvia officinalis šalvěj K9 1 0,5 fialový 6-8 po odkvětu seříznout ve 
dvou třetinách

38 Alchemilla mollis kontryhel K9 1 0,4 žlutý 5-7 n

39 Satureja montana 
´Bolero´ saturejka K9 1 0,2 bílý 8-9 n

40 Melissa officinalis 
´Relax´ meduňka K9 1 0,4 bílý 6-8 L-léčivka n, vytrvalá, uklidňující 

účinek, do salátů

41 Allium schoenoprasum 
´Buster´ pažitka K9 1 0,3 růžový 5-6 mrazuvzdorná, občasná 

zálivka

42 Calendula officinalis 
(letnička) měsíček K9 2 0,4 oranžový 6-9 L-léčivka odkvetlé květy 

odstraňovat

43 Origanum vulgare 
´Goldtaller´ dobromysl K9 1 0,2 růžový 7-9 žlutý n, vytrvalá

44 Allium schoenoprasum 
´Buster´ pažitka K9 1 0,3 růžový 5-6 mrazuvzdorná, občasná 

zálivka

45 Occinum basalicum bazalka K9 1 0,4 bílý 7 n, jednoletá

46 Mentha piperita 
´Granada´ máta K9 1 0,15 fialový 5-7 L-léčivka n, vytrvalá, pomerančové 

aroma, čaje a sladká jídla

47 Acorus calamus puškvorec K9 1 0,8 6-7 L-léčivka n

zá
ho

n 
č.

2
 



48 Tropeolum majus 
(letnička) lichořeřišnice 2 0,3 žluý 7-10 n

jedlý záhon

49 Origanum vulgare 
´Zorba Red´ oregáno K9 8 0,25 červený 6-8 n, vytrvalá

50 Rybíz stromkový 
červený - ´Rovada´ rybíz 100-120 1 1,5 žutozel 5 červený,jedlý

prosvětlovací řez - 
odstranění tříletých 
výhonů

51 Ribes nidigrolaria josta 100-120 1 2 zelený 4-5 fial.-černý,j.
prosvětlovací řez - 
odstranění tříletých 
výhonů

52 Angrešt stromkový bílý angrešt 100-120 1 1 růžový 5 jedlý
prosvětlovací řez - 
odstranění tříletých 
výhonů

53 Fragaria vesca ´Rujana´ jahody K9 15 0,3 bílý 5 červený jedlý zimní přikrývka chvojím

54 Alchemilla mollis kontryhel K9 16 0,4 žlutý 5-7 n

55 Lavandula angustifolia 
´Muenstead Strain´ levandule K9 3 0,35 modrý 7-9

na jaře pravidělně 
zastříhávat bylinné části 
rostliny

56 Salvia officinalis 
´Purprumantel´ šalvěj K9 1 0,4 fialový 6-8 purpurový po odkvětu seříznout ve 

dvou třetinách

57 Alchemilla mollis kontryhel K9 6 0,4 žlutý 5-7 n
58 Vaccinium vitis ideae brusinka 20-25 3 0,15 bíločerv. 5 červe.,jedlý n

59 Vaccinum corymbosum kanad. borůvk. 30-40 2 1,5 růžový 5 modrý,J. P-hnědý hnojit, borůvky potřebují 
vlhko

60 Calluna vulgaris vřes K9 7 0,2 růžový 7-12 občasné zmlazení

61 Erica carnea vřesovec 10--20 4 0,3 růžový 2-4
v oblastech s 
nedostatkem sněhu 
vhodná přikrývka z chvojí

stinný záhon

62 Carex morrowii 
´Variegata´ ostřice K13 7 0,4 3-4 žluto-bílé na jaře odstranit suché 

listy

63 Bergenia cordifolia 
´Winterglut´ bergénie K9 10 0,6 růžový 3-4 n

64 Hypericum calycinum 
´Rose of Sharon´ třezalka K9 11 0,4 žlutý 6-8

na jaře nízko u země 
sestřihnout, pak přihnojit - 
cerereit

zá
ho

n 
č.

4
zá

ho
n 

č.
3

 



65 Polygonum affine rdesno K9 5 0,3 bíločervený 7-9
na jaře odstranit zhnědlé 
listy, velké porosty 
omezovat

66 Dicentra spectabilis srdcovka K9 1 0,8 růžový 5-6 brzy raší, tzn. chránit 
před pozdními mrazy

67 Geranium macrorrhizum kakost K9 10 0,3 růžový 6-7 n

68 Hamammelis x 
intermedia ´Jelena´ vilín 100-125 1 3 oranžový 2-3 P-zelený n

69 Epimedium versicolor 
´Sulphureum´ škornice K9 13 0,3 žlutý 4-5 na jaře odstranit staré 

listy

70 Hosta sieboldiana 
´Elegans´ bohyška C1 1 0,6 bílý 6-7 n

71 Hosta tardiana 
´Halcyon´ bohyška C1 2 0,4 fialový 7 modrý n

72 Matteuccia struthiopteris pérovník K9 2 1 na jaře odřezat listy těsně 
nad zemí, mrazuvzdorná

73 Hosta sieboldiana 
´Elegans´ bohyška C1 1 0,6 bílý 6-7 n

74 Hosta tardiana 
´Halcyon´ bohyška C1 2 0,4 fialový 7 modrý n

75 Astilbe x arendsii 
´Fanal´ čechrava C1 9 0,4 červený 6-8 odkvetlé lodyhy na jaře 

odstřihnout

76 Polygonum affine rdesno K9 6 0,3 bíločervený 7-9
na jaře odstranit zhnědlé 
listy, velké porosty 
omezovat

77 Hypericum calycinum 
´Rose of Sharon´ třezalka K9 10 0,4 žlutý 6-8

na jaře nízko u země 
sestřihnout, pak přihnojit - 
cerereit

78 Astilbe japonica 
´Deutschland´ čechrava C1 6 0,5 bílý 6-8 odkvetlé lodyhy na jaře 

odstřihnout

79 Anemone hupehensis 
´Praecox´ sasanka K12 2 0,6 růžový 8-10 n, na zimu zamulčovat

pastva pro motýly

80 Coreopsis verticillata 
´Zagreb´ krásnoočko K9 2 0,3 žlutý 7-9 málo náročné, po 

odkvětu ostříhat

81 Pennisetum 
alopecuroides ´Hameln´ vousatec K12 1 0,5 hnědé 8 na jaře ořezat listy těsně 

nad zemí

 
zá

ho
n 

č.
5



82 Lavandula angustifolia 
´Muenstead Strain´ levandule K9 2 0,35 modrý 7-9

na jaře pravidělně 
zastříhávat bylinné části 
rostliny

83 Echinacea purpurea třapatka K9 2 1 růžový 7-9
po odkvětu ostříhat, po 3-
4 letech znova vysadit - 
málo vytrvalá

84 Salvia officinalis 
´Purprumantel´ šalvěj K9 2 0,4 fialový 6-8 purpurový po odkvětu seříznout ve 

dvou třetinách

85 Pennisetum 
alopecuroides ´Hameln´ vousatec K12 1 0,5 hnědé 8 na jaře ořezat listy těsně 

nad zemí

86 Coreopsis verticillata 
´Zagreb´ krásnoočko K9 5 0,3 žlutý 7-9 málo náročné, po 

odkvětu ostříhat

87 Alium schoenoprasum 
´Staro´ pažitka K9 6 0,4 růžový 5-6 mrazuvzdorná, občasná 

zálivka

88 Salvia nemorosa 
´Blaukönigen´ šalvěj K9 6 0,4 modrý 5-8

po prvním květu 
sestřihnout, podpora 
druhého kv.

89 Veronica spicata ´Red 
Fox´ rozrazil K9 6 0,3 růžový 6-7

90 Rudbeckia fulgida 
´Goldsturm´ třapatka K9 7 0,8 žlutý 7-9 za sucha zavlažovat

91 Echinacea purpurea třapatka K9 2 1 růžový 7-9
po odkvětu ostříhat, po 3-
4 letech znova vysadit - 
málo vytrvalá

92 Perovskia atriplicifolia perovskie 50-80 3 1,2 modrý 7-9 šedý každé jaro seříznout cca 
na 20 cm výšky

93 Buddleja davidii komule 25-30 3 2,5 fialový 6-7
pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

94 Alchemilla mollis kontryhel K9 7 0,4 žlutý 5-7 n

95 Amelanchier lamarckii 
´Ballerina´ muchovník Ø14-16 1 4 bílý 5 P - oranžový n

96 Epimedium versicolor 
´Sulphureum´ škornice K9 6 0,3 žlutý 4-5 na jaře odstranit staré 

listy

97
Geranium 
cantabrigiense 
´Karmina´

kakost K9 13 0,25 růžový 5-8 n

 



obvodová výsadba - 
živý plot volně rostlý

98 Rubus ideaus maliník 40 2 1,5 bílo-zel. 5 růžový-jedlý n

99 Rubus 
fruticosus´Thornfre ´ ostružiník 40 2 2 bílý 6-9 černý,jedlý n, beztrnný

100 Malinoostružiník 
´Tayberry´ 40 2 5 bílý 5-6 modrý-jedlý zpočátku VYVAZOVAT K 

OPOŘE

101 Buddleja davidii komule 25-30 3 2,5 fialový 6-7
pro maximální efekt 
kvetení každoročně 
seříznout, ale není 
potřeba

102 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 5 2 bílý bílozelené n

103 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 3 1 bílý 6 hnědý purpurový n

104 Viburnum opulus kalina 50-80 1 4 krémový 5 červený P-hnědý n

105 Viburnum opulus 
´Roseum´ kalina 40-60 3 4 růžový 5 červený P-hnědý

106 Cornus alba 
´Gouchaultii´ dřín 40-50 7 2 bílý 6-8 růžový žlutý n

107 Spiraea x vanhoutteii tavolník 60-100 9 2 5 P-oranžový každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

108 Philadelphus x virginalis 
´Schneesturm´ pustoryl 60-80 7 2 bílý 6 P-žlutý n

109 Cornus alba 
´Elegantissima´ svída 40-50 7 2 bílý bílozelené n

110 Physocarpus opulifolius 
´Diabolo´ tavola 20-40 5 1 bílý 6 hnědý purpurový n

111 Spiraea x vanhoutteii tavolník 60-100 9 2 5 P-oranžový každé 2 až 3 roky 
prosvětlovací řez

zvuková zahrada - 
tvarovaný živý plot

112 Ribes alpinum ´ 
Schmidt´ rybíz 40-60 50 2 zelený 5 červený P-žlutý

n, pravidělne zastřihovat 
kvůli vrbovému tunelu, 
dobře snáší řez

zá
ho

n 
č.

6


	Seznam rostlin

